
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

О согласовании предельных (максимальных) индексов изменения размера  

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  

в городском округе город Кумертау Республики Башкортостан  

 

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 

№ 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий 

инвестиционной программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения 

ГУП РБ «Межрайкоммунводоканал» на 2022-2024 годы, направленной на 

повышение энергоэффективности, повышение надежности и качества оказываемых 

населению коммунальных услуг, Совет городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в городском округе город Кумертау 

Республики Башкортостан в размере 107,41 % с 1 июля 2022 года. 

2. Администрации городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан направить настоящее решение в адрес Главы Республики 

Башкортостан. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, 

торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению. 

 

 

 
 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

28 июля 2021 года 

№ 15-9 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


